
fF 41 GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA.
Coordinación de Asuntos Institucionales.

DECRETO^ , 67/ AS E X O
Salta,

DISPOSICION N° C 0 ;
Expedientes n°s. 226^82606/11 Cde. 2, 226-47215/11 Cde. 2, 226-61792/11, 226-90092/11, 
226-80103/11, 226-71284/11, 226-74881/11, 226-47863/11, 226-79072/11, 226-61016/11, 
226-84532/11, 226-69177/11 Cde. 2, 226-46183/11, 226-1537/08 Cde. 4, 001-141592/11,
226-113397/11, 226-37877/11 Cde. 5, 226-142353/11, 226-103793/11, 226-103793/11 Cde.
1, 226-108459/11, 226-8487/11 Cde. 7, 226-127569/11, 226-127569/11 Cde. 1, 226- 
129425/11, 226-103182/11, 226-47215/11 Cde. 3, 226-111246/11, 226-122478/11, 226- 
111806/11, 226-133200, 226-150410/11 Cde. 1, 226-150410/11, 226-141054/11, 226- 
89177/11.-

VISTO el Decreto N° 559/11 del Poder Ejecutivo, donde se aprueba la 
Clasificación Institucional, el movimiento presupuestario de cada organismo y las 
Resoluciones N° 268/10 y N° 319/10 de la Secretaría General de la Gobernación; y,

CONSIDERANDO:

Que por el citado Decreto se asigna en la Cuenta Transferencias: la Partida 
Transferencias al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes — Ayuda Social a 
Personas y por las mencionadas Resoluciones se autoriza a esta Coordinación de Asuntos 
Institucionales de la Gobernación, a dictar los actos administrativos pertinentes de subsidios;

Que a fs.389 la Unidad de la Sindicatura Interna de la Secretaría General de 
la Gobernación (U.S.I.) tomó la intervención que le compete;

Que en autos interviene la Dirección General de Asuntos Jurídicos de la 
Gobernación confeccionando Dictamen N° 7136 que rola fs.390,

Que dichos subsidios son autorizados por la autoridad superior pertinente, 
en virtud de las necesidades de los peticionantes;

Por ello,

LA COORDINADORA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES
| ¡ DE LA GOBERNACIÓN 4

■■■ / 0 h

DISPONE:

í'ARTICULO Io: - Aprobar los Subsidios otorgados a favor de personas y/o instituciones 
"que se detallan en el Anexo I, que forma parte de la presente.-

ARTICULO 2o: Los subsidios otorgados se imputarán a la Cuenta Transferencias - 
Transferencias al Sector Privado para Financiar Gastos Corrientes - Ayuda Social a 
Personas - Secretaría General de la Gobernación - Ejercicio 2011.-

ARTICULO 3o: Comunicar, insertar en el Libro de Disposiciones y archivar. -

Avda. Los Incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta - Argentina
Teléfonos: 0387- 432 4183/551/454 - Fax: 0387- 436 2318/19 ' '



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SALTA^^
*555^' Coordinación de Asuntos InstitucigZíufes-. tv'c>c5\r f9u° j

DECRETON0 anexo 1 W“
------------------

EXPTE N° BENEFICIARIO CONCEPTO IMPORTE
226-82606/11 Cde. 2 RIVASROM1NA ESTHER AYUDA EC. $ 377.50
226-47215/11 Cde. 2 SALVATIERRA HECTOR GUSTAVO AYUDA EC. $ 360
226-61792/11 FUNES VICTOR GABRIEL AYUDA EC. $ 940
226-90092/11 IBAÑEZ SILVIA NOEMI AYUDA EC. $ 320
226-80103/11 LOPEZ IZQUIERDO SANDRA AYUDA EC. $ 285
226-71284/11 UGARTE CLAUDIA ISABEL AYUDA EC. $ 366.80
226-74881/11 SEJAS MAMAN1 GLORIA AYUDA EC. $ 163
226-47863/11 HABITANTES PUEBLO WICHI ■ AYUDA EC. $ 2070
226-79072/11 VECINOS DE AMBLAYO AYUDA EC. $ 3411.90
226-61016/11 VILLAFAÑE CIRO SEBASTIAN AYUDAEC. $ 4800
226-84532/11 PRADO EDUARDO NICOLAS PASAJES $ 763
226-69177/11 Cde. 2 LOPEZ JOANA LILIANA AYUDA EC. $ 300
226-46183/11 SANCHEZ MARIA ANDREA AYUDA EC. $ 300
226-1537/08 Cde. 4 PROTEMPLO SRA. DESATANUDOS AYUDA EC. $ 5000
001-141592/11 PAREDES OSCAR RAMON AYUDA EC. $ 1582
226-113397/11 CLUB SOCIAL B1KERS METAN AYUDA EC. $ 5418‘
226-37877/11 Cde. 5 RUIZ CHILO SILVIA ELENA AYUDA EC. $ 600
226-142353/11 FLORES FANI ESTER AYUDA EC. $ 180
226-103793/11 ALBERTO EGIDIO AYUDA EC. $ 1105
226-108459/11 GARCIA JAVIER EDGARDO AYUDA EC. $ 179
226-8487/11 Cde. 7 CORBALAN MIRTA AZUCENA AYUDA EC. $ 500
226-127569/11 CRUZ SANTOS AYUDA EC. $ 1130
.226-129425/11 ALUMNOS ESCUELA N2 4317 AYUDA EC. $ 290
226-103182/11 F1LGUEIRAS SIERRA LAURA AYUDA EC. $ 449.10
226-47215/11 Cde. 3 SALVATIERRA HECTOR GUSTAVO AYUDA EC. $ 480
226-111246/11 DIGAN MARCELA ALEJANDRA AYUDAE C. $ 2167
226-122478/11 SUAREZ GABRIELA AYUDA EC. $ 303.80
226-111806/11 ROJAS INES ALBEANA AYUDA EC. $ 2167
226-133200/11 LERA FATIMA SOLEDAD AYUDA EC. $ 420
226-150410/11 ACOSTA SILVIA GRACIELA AYUDA EC. $ 1500
226-141054/11 ALUMNOS ESCUELA N2 7153 AYUDA EC. $ 2365.20
226-89177/11 SUYO FLORES JULIA AYUDA EC. $ 1826.10

Avda. Los incas S/N - Centro Cívico Grand Bourg - 4400 - Salta - Argentina 
Teléfonos: 0387 - 432 4183/551/454 - Fax: 0387 - 436 2318/19


